

月度经济运行监测 (月刊)

(总第382)

2024.1-9

内部资料 淮南市统计局 注意保存

· 统计分析 ·	
全市国民经济形势综述·····	2
· 月度国民经济运行监测 ·	
全市主要经济指标·····	6
近年9月份全市主要经济指标增长情况·····	8
近年1-9月份全市主要经济指标增长情况·····	9
全市规模以上工业增加值·····	10
规模以上工业产品产量·····	14
规模以上工业经济效益指标·····	16
社会消费品零售总额·····	17
固定资产投资·····	18
房地产投资·····	20
财政收支·····	21
金融机构人民币存贷款余额·····	22
居民消费价格指数·····	24
各类经营主体·····	25
民营经济·····	26
分县区主要经济指标·····	27
各园区主要经济指标·····	36
安徽省各市主要经济指标·····	39
· 工作动态 ·	
统计工作要事·····	48

2024年10月22日印

2024年前三季度全市经济运行情况

前三季度，全市上下坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府决策部署，坚持稳中求进工作总基调，狠抓各项政策措施落地见效，扎实推动经济高质量发展，全市经济运行总体平稳，增长动能加快积蓄，发展质量稳步提升。

根据地区生产总值统一核算结果，今年前三季度全市生产总值1274.4亿元，按不变价格计算，同比增长4.4%。分产业看，第一产业增加值83.7亿元，增长2.4%；第二产业增加值532.6亿元，增长3.8%；第三产业增加值658.1亿元，增长5.1%。

1.农业生产形势稳定，重点农产品供应充足。前三季度，全市农林牧渔业总产值同比增长2.6%。蔬菜总产量64.7万吨、同比增长3.5%。瓜果总产量24.7万吨，同比增长4.9%。猪牛羊禽肉产量13.8万吨，下降1.7%。牛奶产量1.1万吨，增长17.4%。禽蛋产量10.2万吨，增长1.2%。水产品产量

14.1万吨，增长4.5%。

2.工业生产总体平稳，装备制造业增势强劲。前三季度，全市规模以上工业增加值同比增长0.1%。分三大门类看，采矿业增加值下降6.3%，电力热力燃气和水的生产供应业增长7.4%，制造业增长12.7%。装备制造业增加值增长29.7%，其中，汽车制造业增长73.9%，电气机械和器材制造业同比增长45.6%，计算机、通信和其他电子设备制造业增长39.8%。分经济类型看，国有企业增加值增长18.1%，外商及港澳台商投资企业增长7.4%。分产品看，初级形态塑料、滚动轴承、日用玻璃制品、锂离子动力电池产量分别增长15.3%、23.7%、39.2%、56.4%。

3.固定资产投资较快增长，高技术产业支撑强劲。前三季度，全市固定资产投资同比增长6.4%，扣除房地产开发投资，固定资产投资增长8.8%。分产业看，第一产业投资增长38.1%，第二产业投资增长29.2%，第三产业投资下降8.1%。分领域看，制造业投资增长27.6%，新开工制造业投资增长34.5%，房地产开发投资下降2.9%。高技术产业投资增长92.2%。民间投

资下降1.3%，扣除房地产开发投资，民间投资增长15.5%。

4.消费品市场企稳回升，新能源汽车快速增长。前三季度，全市社会消费品零售总额699.1亿元，同比增长3.5%。按经营单位所在地看，城镇消费品零售额增长3.8%，乡村消费品零售额增长2.7%。按消费类型分，商品零售增长3.0%，餐饮收入增长6.2%。全市限上消费品零售额增长3.1%。限额以上单位中，粮油食品类零售额增长10.0%，石油及制品类增长5.2%，日用品类增长23.7%，新能源汽车类增长57.0%。全市通过公共网络实现的商品零售额增长11.6%。

5.财政收支双增长，存贷款余额稳定增加。前三季度，全市一般公共预算收入106.6亿元，同比增长2.5%。其中：税收收入增长-2.8%，非税收入增长16.6%。全市一般公共预算支出243.3亿元，同比增长3.6%，其中节能环保、城乡社区事务、农林水事务、科学技术、交通运输支出增幅靠前，分别增长41.1%、27.8%、25.8%、31.5%、10.3%。前三季度，全市金融机构人民币存款余额3560.0亿元，同比增长

7.3%，余额比年初增加234.2亿元。金融机构人民币贷款余额2833.7亿元，增长13.4%，余额比年初增加260.5亿元，其中企（事）业单位贷款增加223.8亿元，占全部贷款增量的85.92%，同比提高6.6个百分点。

6.居民消费价格温和上涨，居民收入稳步提升。前三季度，全市居民消费价格（CPI）同比上升0.5%，分类别看，食品烟酒价格上升0.8%，衣着价格上涨1.4%，居住价格上涨0.3%，生活用品及服务价格上涨1.3%，交通通信价格下降2.0%，教育文化娱乐价格上涨1.4%，医疗保健价格上涨0.7%，其他用品和服务价格上涨3.2%。在食品烟酒价格中，猪肉价格上涨15.7%，水产品价格上涨2.1%，粮食价格上涨1.1%，鲜果价格下降0.8%，鲜菜价格上涨7.6%。前三季度，全市城镇居民人均可支配收入35646元，同比增长4.3%；农村居民人均可支配收入15591元，同比增长5.9%。

全市主要

指 标	9月
一、规模以上工业增加值	
二、社会消费品零售总额	
三、一般公共预算收入	80610
一般公共预算支出	326986
四、进出口总额	
#:进口	
出口	
五、固定资产投资额	
#:500万元以上项目	
#:第一产业	
第二产业	
第三产业	
房地产	92662
六、月末金融机构人民币存款余额	35599895
#:住户存款	26760963
月末金融机构人民币贷款余额	28337422
七、居民消费价格指数(%)	101.2

经济 指 标

单位：万元

比上年同月增长 (%)	1-9月 累 计	比上年同期增长 (%)
9.9		0.1
		3.5
-6.9	1066324.0	2.5
7.6	2433437.0	3.6
	415369.0	-48.6
	38170.0	59.2
	377199.0	-51.9
		6.4
		8.8
		38.1
		29.2
		-10.8
-3.0	1088950	-2.9
7.3		
13.1		
12.9		
1.2	100.5	0.5

近年9月份全市主要经济指标增长情况

单位：%

指 标	2021年 9月	2022年 9月	2023年 9月	2024年 9月
一、规模以上工业增加值	-6.1	-3.1	10.0	9.9
二、社会消费品零售总额				
三、一般公共预算收入	-24.0	—	12.8	-6.9
一般公共预算支出	-12.0	-4.0	4.9	7.6
四、进出口总额				
#:进口				
出口				
五、固定资产投资额				
#:500万元以上项目				
#:第一产业				
第二产业				
第三产业				
房地产	-31.5	20.0	-53.4	-3.0
六、月末金融机构存款余额	8.6	13.7	12.7	13.1
月末金融机构贷款余额	13.0	11.8	15.3	12.9
七、居民消费价格指数	0.8	2.2	0.5	1.2

近年1-9月份全市主要经济指标增长情况

单位：%

指 标	2021年 1-9月	2022年 1-9月	2023年 1-9月	2024年 1-9月
一、规模以上工业增加值	5.0	-0.6	5.0	0.1
二、社会消费品零售总额	15.0	2.3	4.6	3.5
三、一般公共预算收入	2.2	12.1	9.9	2.5
一般公共预算支出	1.8	6.6	5.2	3.6
四、进出口总额	46.5	16.7	28.4	-48.6
#:进口	112.0	-63.8	68.1	59.2
出口	43.5	22.3	27.5	-51.9
五、固定资产投资额	6.5	2.9	6.2	6.4
#:500万元以上项目	14.6	9.8	26.6	8.8
#:第一产业	-12.7	30.2	-17.5	38.1
第二产业	4.2	26.5	46.8	29.2
第三产业	24.8	-1.6	16.0	-10.8
房地产	-9.1	-13.8	-34.1	-2.9
六、金融机构存款增加额（亿元）	227.1	333.7	349.5	234.2
金融机构贷款增加额（亿元）	234.0	255.3	321.2	260.5
七、居民消费价格指数	0.5	2.0	0.3	0.5

全市规模以上工业增加值（一）

指 标	9月份 同比增长 (%)
工业增加值	9.9
在总计中: 国有企业	38.6
集体企业	60.6
股份合作企业	100.0
股份制企业	8.3
外商及港澳台商投资企业	29.2
其他	30.9
在总计中: 国有控股企业	4.7
在总计中: 新建企业	257.3
在总计中: 大中型工业企业	6.3
按行业分:	
煤炭开采和洗选业	2.1
石油和天然气开采业	38.9
农副食品加工业	11.0
食品制造业	4.9
酒、饮料和精制茶制造业	40.5
纺织业	-31.2
纺织服装、服饰业	20.8
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	19.7
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	2.3
家具制造业	-37.4
造纸和纸制品业	20.3
印刷和记录媒介复制业	15.6

全市规模以上工业增加值（二）

指 标	9月份 同比增长 (%)
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	6.5
石油加工、炼焦和核燃料加工业	197.3
化学原料和化学制品制造业	19.6
医药制造业	24.0
橡胶和塑料制品业	-8.3
非金属矿物制品业	9.3
黑色金属冶炼和压延加工业	50.1
有色金属冶炼和压延加工业	14.1
金属制品业	3.1
通用设备制造业	6.8
专用设备制造业	17.7
汽车制造业	150.5
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备	-7.3
电气机械和器材制造业	33.7
计算机、通信和其他电子设备制造业	30.6
仪器仪表制造业	82.5
其他制造业	255.2
废弃资源综合利用业	7.7
金属制品、机械和设备修理业	35.8
电力、热力生产和供应业	18.7
燃气生产和供应业	40.7
水的生产和供应业	2.3

全市规模以上工业增加值（三）

指 标	1-9月份 同比增长 (%)
工业增加值	0.1
在总计中: 国有企业	18.1
集体企业	-5.4
股份合作企业	-68.4
股份制企业	-0.6
外商及港澳台商投资企业	7.4
其他	1.2
在总计中: 国有控股企业	-3.0
在总计中: 新建企业	316.1
在总计中: 大中型工业企业	-3.5
按行业分:	
煤炭开采和洗选业	-6.4
石油和天然气开采业	22.6
农副食品加工业	11.8
食品制造业	16.4
酒、饮料和精制茶制造业	-10.9
纺织业	-3.7
纺织服装、服饰业	9.1
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	5.6
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	21.8
家具制造业	89.1
造纸和纸制品业	22.8
印刷和记录媒介复制业	5.4

全市规模以上工业增加值（四）

指 标	1-9月份 同比增长 (%)
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	-2.0
石油加工、炼焦和核燃料加工业	-9.4
化学原料和化学制品制造业	4.0
医药制造业	-9.3
橡胶和塑料制品业	12.3
非金属矿物制品业	13.1
黑色金属冶炼和压延加工业	-5.9
有色金属冶炼和压延加工业	13.9
金属制品业	1.8
通用设备制造业	-3.3
专用设备制造业	8.3
汽车制造业	73.9
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备	56.4
电气机械和器材制造业	45.6
计算机、通信和其他电子设备制造业	39.8
仪器仪表制造业	32.8
其他制造业	-38.9
废弃资源综合利用业	-6.9
金属制品、机械和设备修理业	26.0
电力、热力生产和供应业	7.3
燃气生产和供应业	15.9
水的生产和供应业	5.8

规 模 以 上 工

指 标	计 量 单 位	9月
原 煤	万 吨	510.7
洗 煤	万 吨	103.4
发 电 量	亿 千 瓦 时	70.5
纯 碱	万 吨	4.5
合 成 氨	万 吨	-
化 学 药 品 原 药	吨	22.1
化 肥	万 吨	1.4
初 级 形 态 塑 料	万 吨	6.4
玻 璃 制 品	万 吨	1.3
塑 料 制 品	万 吨	0.8
水 泥	万 吨	65.7
粗 钢	万 吨	6.7
滚 动 轴 承	万 套	166.7
铅 酸 蓄 电 池	千 伏 安 时	22646
电 力 电 缆	万 芯 千 米	0.4
矿 山 专 用 设 备	万 吨	0.5
乳 制 品	吨	183

业 产 品 产 量

比上年同月 增长 (%)	1-9月 累计	比上年同期 增长 (%)
6.5	4102.3	-7.9
12.7	839.6	6.3
12.0	601.5	4.5
0.0	42.4	1.7
-	-	-
-19.8	430.8	12.6
-	12.7	3.4
1.7	55.9	15.3
62.1	9.3	39.2
15.6	9.5	26.5
0.9	561.0	4.3
11.7	35.5	-2.0
0.2	1600.8	23.7
-16.5	158089	-32.1
-3.4	4.1	2.4
-10.9	3.3	-28.5
10.2	2483	-71.5

规模以上工业经济效益指标

指 标	2024年 1-8月份	比上年同 期增长 (%)
企业单位数(个)	959	-
亏损企业(个)	265	-1.5
应收账款(万元)	2617996	12.9
产成品存货(万元)	572210	10.2
营业收入(万元)	11012717	-3.8
#:采矿业	3488598	-12.9
制造业	4343042	2.1
电力热力燃气和水的生产供应业	3181077	-0.3
利润总额(万元)	704714	-18.7
#:采矿业	229291	-41.0
制造业	30498	-
电力热力燃气和水的生产供应业	444925	-12.4
亏损企业亏损额(万元)	143055	-43.2

社会消费品零售总额

单位：%

指 标	9月增长	1-9月份 同比增长 (%)
一、社会消费品零售总额	-	3.5
二、限额以上消费品零售额	9.3	3.1
餐饮收入	5.8	9.1
商品零售	9.6	2.5
三、限额以上商品零售类值		
粮油、食品类	13.7	10.0
饮料类	18.7	19.0
烟酒类	-2.7	0.0
服装、鞋帽、针纺织品类	-8.5	-2.8
金银珠宝类	3.5	-38.8
日用品类	6.8	23.7
家用电器和音像器材类	24.9	2.5
中西药品类	5.9	12.1
家具类	8.2	3.2
石油及制品类	14.0	5.2
建筑及装潢材料类	-30.8	-33.2
汽车类	17.2	-5.3

固定资产投资

指 标	1-9月份比上年 同期增长 (%)
一、固定资产投资额	6.4
#:500万元以上项目	8.8
房地产	
#:民间投资	-1.3
二、500万元以上项目数	16.3
续建	12.1
#:5000万元以上项目数	24.3
#:5000万元以下项目数	-1.9
民间投资	29.2
#:5000万元以上项目数	20.6
#:5000万元以下项目数	37.1
三、500万元以上项目投资	8.8
续建	11.3
民间投资	15.5
工业投资	29.0
#煤炭	13.9
电力	55.2
制造业	27.6
工业技术改造	60.2
基础设施	-14.8

固定资产行业投资

指 标	1-9月份比上年 同期增长(%)
一、农、林、牧、渔业	35.3
二、采矿业	7.2
三、制造业	27.6
四、电力、热力、燃气及水生产和供应业	53.5
五、建筑业	
六、批发和零售业	16.7
七、交通运输、仓储和邮政业	-17.6
八、住宿和餐饮业	-43.1
九、信息传输、软件和信息技术服务业	19.9
十、金融业	-92.6
十一、房地产业	-37.4
十二、租赁和商务服务业	-0.2
十三、科学研究和技术服务业	366.0
十四、水利、环境和公共设施管理业	-16.7
十五、居民服务、修理和其他服务业	
十六、教育	-18.0
十七、卫生和社会工作	39.0
十八、文化、体育和娱乐业	336.8
十九、公共管理、社会保障和社会组织	97.7

注:本表为500万元以上项目投资。

房 地 产 投 资

单位：万元、万平方米

指 标	1-9月 累计	比上年 同期增长 (%)
一、房地产开发投资	1088950	-2.9
#:住宅	811008	-13.8
#:商业营业用房	113322	-3.5
二、商品房屋建筑销售面积		
(1) 施工面积	1569.0	11.8
(2) 新开工面积	237.2	67.2
(3) 竣工面积	103.5	2.2
(4) 房屋销售建筑面积	117.4	-10.1
#:住宅	112.5	-6.3
(5) 待售面积	89.7	67.5
#:住宅	63.4	106.5
三、商品房屋竣工价值	276153	-21.1
四、商品房屋销售额	778725	-9.6
#:住宅	742076	-6.2

财 政 收 支

单位：万元

指 标	1-9月 累 计	比上年 同期增长 (%)
一般公共预算收入	1066324	2.5
税收收入	735547	-2.8
#:增值税(50%)	374523	-8.1
企业所得税(25%)	69904	-7.8
个人所得税(25%)	12676	-3.0
城市维护建设税	37998	-9.1
非税收入	330777	16.6
专项收入	51181	-11.7
行政事业性收费收入	76513	115.8
罚没收入	52520	5.3
一般公共预算支出	2433437	3.6
#:一般公共服务	218878	11.0
教育	412593	0.6
科学技术	39005	31.5
文化旅游体育与传媒	19328	7.6
社会保障和就业	460809	-6.7
卫生健康支出	247433	-16.8
节能环保	27060	41.1
城乡社区事务	170616	27.8
农林水事务	387242	25.8
交通运输	77488	10.3

金 融 机 构 人 民 币

指 标	9月末 余 额
金融机构各项存款	35599895
住户存款	26760963
活期存款	5641944
定期及其他存款	21119019
非金融企业存款	4286441
活期存款	2200695
定期及其他存款	2085746
机关团体存款	4035745
财政性存款	344769
非银行业金融机构存款	167044
金融机构各项贷款	28337422
住户贷款	8999767
短期贷款	3166759
中长期贷款	5833008
企（事）业单位贷款	19337562
短期贷款	4065801
中长期贷款	13158667

存贷款余额

单位：万元

比今年上月末 增减	比今年初 增减	上年同期 增减数
423227	2342178	3495363
445481	2589423	2786460
217796	201837	-15224
227685	2387586	2801684
-81520	-219165	408839
74960	-193290	67946
-156480	-25875	340893
89852	28582	436350
46225	16904	126591
-76773	-74794	-263426
360725	2604532	3211685
103853	366744	662487
92087	287821	554602
11766	78923	107885
256858	2237810	2549187
11799	189598	53014
174262	1630511	2526762

居民消费价格指数

(上年同期=100)

指 标	9月	1-9月平均
居民消费价格指数	101.2	100.5
一、食品烟酒	104.2	100.8
#:粮食	96.6	101.1
食用油	94.9	93.5
鲜菜	142.8	107.6
猪肉	121.9	115.7
水产品	102.2	102.1
蛋	94.7	91.3
鲜果	109.6	99.2
二、衣着	101.3	101.4
三、居住	100.3	100.3
四、生活用品及服务	100.1	101.3
五、交通和通信	95.6	98.0
六、教育文化和娱乐	101.6	101.4
七、医疗保健	100.8	100.7
八、其他用品和服务	103.6	103.2

各类经营主体

单位：户数

指 标	1-9月累计	比上年同期 增长（%）
经营主体总量	328691	3.7
企业合计	75981	-1.0
民营企业	69427	1.5
内资	6256	-21.8
外资	298	3.1
农民专业合作社	5706	-1.8
个体户	247004	5.4
本年新设经营主体	32940	-15.9
企业合计	7604	-19.6
民营企业	6958	-20.2
内资	631	-12.0
外资	15	-31.8
农民专业合作社	82	-74.2
个体户	25254	-14.0

民营经济

单位：户

指 标	1-9月累计	比上年同期 增长（%）
规模以上民营工业增加值		10.7
集体经济		-
私营经济		-
其他		-
民间投资		-1.3
集体经济		153.9
私营经济		0.0
其他		-54.0
新设经营主体	32940	-15.9
企业合计	7604	-19.6
民营企业	6958	-20.2
个体户	25254	-14.0

分县区规模以上工业增加值

	1-9月份同比增长 (%)
全市	0.1
#: 大通区	1.0
田家庵区	-18.1
谢家集区	1.7
八公山区	5.0
潘集区	0.7
毛集实验区	12.0
凤台县	0.8
寿县	18.4

分县区规模以上制造业增加值

	1-9月份同比增长 (%)
全市	12.7
#: 大通区	-3.5
田家庵区	12.4
谢家集区	1.7
八公山区	8.6
潘集区	7.1
毛集实验区	7.3
凤台县	48.9
寿县	19.4

分县区农产品加工业产值

	1-9月份同比增长 (%)
全市	7.1
#: 大通区	2.6
田家庵区	9.0
谢家集区	2.6
八公山区	22.7
潘集区	19.5
毛集实验区	-20.8
凤台县	-4.2
寿县	10.4

分县区高技术制造业增加值

	1-9月份同比增长 (%)
全市	6.3
#: 大通区	1.7
田家庵区	14.2
谢家集区	105.9
八公山区	-
潘集区	10.6
毛集实验区	27.6
凤台县	-5.4
寿县	-7.3

分县区规模以上民营工业增加值

	1-9月份同比增长 (%)
全市	10.7
#: 大通区	8.0
田家庵区	6.6
谢家集区	0.9
八公山区	-34.6
潘集区	-5.6
毛集实验区	7.3
凤台县	49.3
寿县	18.3

分县区固定资产投资

	1-9月份同比增长 (%)
全市	6.4
#: 大通区	-17.3
田家庵区	11.4
谢家集区	3.5
八公山区	16.6
潘集区	27.7
毛集实验区	-9.2
凤台县	3.8
寿县	8.2

分县区工业固定资产投资

	1-9月份同比增长 (%)
全市	29.0
#: 大通区	58.0
田家庵区	89.8
谢家集区	-28.0
八公山区	10.0
潘集区	46.3
毛集实验区	87.8
凤台县	-9.5
寿县	22.1

注：固定资产投资为500万元以上项目及房地产开发投资。

分县区工业技改投资

	1-9月份同比增长 (%)
全市	60.2
#: 大通区	44.6
田家庵区	87.0
谢家集区	-23.9
八公山区	45.2
潘集区	39.1
毛集实验区	24.7
凤台县	154.6
寿县	72.6

分县区民间投资

	1-9月份同比增长 (%)
全市	-1.3
#: 大通区	-16.7
田家庵区	10.6
谢家集区	-61.9
八公山区	48.1
潘集区	51.9
毛集实验区	37.9
凤台县	37.1
寿县	-18.8

分县区房地产开发投资

单位：万元

	1-9月 累计	比上年同期 增长 (%)
全市	1088950	-2.9
#: 大通区	57123	-67.2
田家庵区	518083	-5.6
谢家集区	41963	595.2
八公山区	17002	-
潘集区	26502	344.7
毛集实验区	34302	-18.7
凤台县	149259	49.2
寿县	244716	0.3

分县区社会消费品零售总额

单位：万元

	1-9月 累计	比上年同期增长 (%)
全市	6991414	3.5
#: 大通区	733903	-4.6
田家庵区	2945443	5.5
谢家集区	416065	1.1
八公山区	198717	-3.8
潘集区	290388	1.0
毛集实验区	160642	0.9
凤台县	901448	5.9
寿县	1344808	5.4

分县区一般公共预算收入

单位：万元

	1-9月 累计	比上年同期 增长 (%)
全市	1066324	2.5
#: 大通区	29091	-23.2
田家庵区	75266	-3.8
谢家集区	19444	-18.4
八公山区	19549	-41.2
潘集区	56987	17.5
毛集实验区	41576	10.7
凤台县	238253	-6.2
寿县	157593	-3.8

分县区PM2.5平均浓度

单位：μg/m³

	1-9月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	36.5	7.4
#: 大通区	31.7	2.8
田家庵区	39.7	9.0
谢家集区	33.1	17.6
八公山区	38.0	8.3
潘集区	40.6	1.7
毛集实验区	26.2	-14.0
凤台县	34.9	10.0
寿县	30.0	3.1

注：已扣除沙尘天。全市指市区均值，为田、谢、八、潘、高、经6个点均值。

分县区新设经营主体

单位：户

	1-9月 累计	比上年 同期增长 (%)	#民营 企业	比上年 同期增长 (%)
全市	32940	-15.9	6958	-20.2
#: 大通区	1294	-12.9	246	-19.3
田家庵区	7876	-6.4	2053	-21.1
谢家集区	1658	-26.4	236	-34.4
八公山区	751	-22.3	145	-15.7
潘集区	2573	-42.1	406	-21.3
毛集实验区	1254	-11.2	299	-6.3
凤台县	6547	-5.4	1125	-21.2
寿县	7595	-22.5	1405	-27.8

分县区规模以上工业企业户数

单位：户

	9月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	959	98	56
#: 大通区	130	11	0
田家庵区	107	14	10
谢家集区	75	7	6
八公山区	27	2	2
潘集区	88	4	-2
毛集实验区	55	5	-6
凤台县	140	12	8
寿县	335	43	40

分县区限额以上商贸企业户数

单位：户

	9月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	624	90	40
#: 大通区	79	9	7
田家庵区	187	26	16
谢家集区	25	5	3
八公山区	11	0	-1
潘集区	54	5	1
毛集实验区	29	7	4
凤台县	105	10	-13
寿县	134	28	23

分县区资质内建筑业企业户数

单位：户

	9月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	337	3	-2
#: 大通区	32	0	-1
田家庵区	60	1	-3
谢家集区	19	0	1
八公山区	9	0	4
潘集区	28	0	-1
毛集实验区	12	1	-2
凤台县	21	0	3
寿县	156	1	-3

分县区房地产业企业户数

单位：户

	9月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	129	16	0
#: 大通区	11	0	0
田家庵区	53	4	-4
谢家集区	7	2	2
八公山区	7	2	2
潘集区	9	2	2
毛集实验区	7	0	-1
凤台县	11	2	-4
寿县	24	4	3

分县区规模以上服务业企业户数

单位：户

	9月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	114	11	6
#:大通区	9	0	0
田家庵区	78	8	5
谢家集区	4	1	1
八公山区	1	0	0
潘集区	9	1	0
毛集实验区	3	0	0
凤台县	2	0	0
寿县	8	1	0

淮南经济技术开发区

指标	计量单位	1-9月累计	比上年同期增长(%)
规模以上工业户数	户	84	-7.7
规模以上工业增加值	万元	-	-7.9
高技术制造业增加值	万元	-	0.7
固定资产投资	万元	-	9.6
技改投资	万元	-	42.2
限额以上消费品零售额	万元	-	-4.3
一般公共预算收入	万元	48268	33.6
PM2.5平均浓度	$\mu\text{g}/\text{m}^3$	32.5	2.2

淮南高新技术产业开发区

指 标	计量单位	1-9月 累 计	比上年同期 增长 (%)
规模以上工业户数	户	56	30.2
规模以上工业增加值	万元	-	34.5
高技术制造业增加值	万元	-	22.2
固定资产投资	万元	-	8.0
技改投资	万元	-	77.3
限额以上消费品零售额	万元	-	10.7
一般公共预算收入	万元	74088	8.2
PM2.5平均浓度	$\mu\text{g}/\text{m}^3$	35.0	7.7

现代煤化工产业园区

指 标	计量单位	1-9月 累 计	比上年同期 增长 (%)
规模以上工业户数	户	10	11.1
规模以上工业增加值	万元	-	15.2
高技术制造业增加值	万元	-	-
固定资产投资	万元	-	33.3
技改投资	万元	-	25.0
限额以上消费品零售额	万元	-	-
一般公共预算收入	万元	17358	-
PM2.5平均浓度	$\mu\text{g}/\text{m}^3$	-	-

寿县经济开发区

指 标	计量单位	1-9月 累 计	比上年同期 增长 (%)
规模以上工业户数	户	—	—
规模以上工业增加值	万元	—	—
高技术制造业增加值	万元	—	—
固定资产投资	万元	—	18.3
技改投资	万元	—	24.9
限额以上消费品零售额	万元	—	-1.9
一般公共预算收入	万元	—	—
PM2.5平均浓度	$\mu\text{g}/\text{m}^3$	—	—

凤台经济开发区

指 标	计量单位	1-9月 累 计	比上年同期 增长 (%)
规模以上工业户数	户	—	—
规模以上工业增加值	万元	—	—
高技术制造业增加值	万元	—	—
固定资产投资	万元	—	9.7
技改投资	万元	—	—
限额以上消费品零售额	万元	—	91.9
一般公共预算收入	万元	—	—
PM2.5平均浓度	$\mu\text{g}/\text{m}^3$	—	—

全省各市规上工业增加值及农产品加工产值

单位：%

	规上工业 增加值累 计增速 (%)	位次	农产品加 工产值累 计增速 (%)	位次
安徽省	8.8		4.9	
合肥市	15.2	1	3.5	10
淮北市	4.3	14	-4.2	16
亳州市	9.7	3	7.0	4
宿州市	2.2	15	6.3	6
蚌埠市	6.0	12	6.8	5
阜阳市	8.1	9	1.3	13
淮南市	0.1	16	7.1	3
滁州市	7.4	10	1.3	12
六安市	8.4	8	5.6	7
马鞍山市	5.9	13	5.3	9
芜湖市	8.9	4	5.4	8
宣城市	8.7	6	12.4	1
铜陵市	8.9	4	2.3	11
池州市	12.2	2	8.2	2
安庆市	6.3	11	-1.9	14
黄山市	8.7	6	-2.5	15

全省各市产销率

单位：%

	至本月 累计	位次	增减 百分点	位次
安徽省	97.9		-0.3	
合肥市	99.9	1	1.3	1
淮北市	99.7	2	0.0	3
亳州市	94.5	15	-2.0	14
宿州市	95.8	14	-0.6	8
蚌埠市	98.2	5	-0.2	4
阜阳市	94.4	16	-1.4	13
淮南市	96.5	12	-2.4	15
滁州市	96.9	9	-1.3	12
六安市	96.9	9	-0.4	6
马鞍山市	96.3	13	-1.1	11
芜湖市	99.5	3	-0.9	10
宣城市	97.1	7	1.2	2
铜陵市	98.4	4	-0.6	9
池州市	97.0	8	-2.6	16
安庆市	96.7	11	-0.2	4
黄山市	97.2	6	-0.5	7

全省各市高技术制造业增加值

单位：%

	高技术制造业增加值 累计增速 (%)	位次
安徽省	22.7	
合肥市	29.7	4
淮北市	20.8	6
亳州市	18.5	7
宿州市	7.3	14
蚌埠市	5.3	16
阜阳市	29.5	5
淮南市	6.3	15
滁州市	14.9	10
六安市	29.8	3
马鞍山市	35.7	2
芜湖市	8.6	13
宣城市	16.2	8
铜陵市	106.7	1
池州市	9.7	12
安庆市	15.0	9
黄山市	9.9	11

全省各市社会消费品零售总额

单位：%

	社会消费品 零售总额累计增速	位次
安徽省	4.3	
合肥市	3.7	10
淮北市	3.2	16
亳州市	5.2	4
宿州市	5.2	3
蚌埠市	4.7	7
阜阳市	5.9	1
淮南市	3.5	14
滁州市	3.3	15
六安市	3.6	12
马鞍山市	5.1	5
芜湖市	3.6	13
宣城市	3.7	11
铜陵市	4.6	8
池州市	4.5	9
安庆市	5.8	2
黄山市	4.8	6

全省各市一般公共预算收入

单位：亿元

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	3047.2		0.3	
合肥市	729.3	1	0.1	12
淮北市	87.6	14	1.9	9
亳州市	131.3	10	1.9	8
宿州市	117.9	11	-3.2	14
蚌埠市	138.8	9	1.9	7
阜阳市	144.9	6	-7.2	15
淮南市	106.6	12	2.5	2
滁州市	231.7	3	1.0	11
六安市	140.9	8	2.1	6
马鞍山市	162.6	4	3.5	1
芜湖市	304.9	2	2.2	5
宣城市	144.8	7	-2.8	13
铜陵市	91.9	13	1.9	10
池州市	77.4	15	2.5	2
安庆市	152.0	5	2.5	2
黄山市	59.1	16	-8.0	16

全省各市固定资产投资

单位：%

	固定资产投资累计增速(%)	位次	工业固定资产投资累计增速(%)	位次
安徽省	4.2		16.3	
合肥市	3.5	12	15.4	11
淮北市	0.5	15	15.7	10
亳州市	6.5	2	58.1	1
宿州市	5.8	7	47.9	2
蚌埠市	1.0	13	4.8	13
阜阳市	0.8	14	15.9	9
淮南市	6.4	4	29.0	4
滁州市	6.4	4	23.6	6
六安市	4.6	11	18.0	8
马鞍山市	5.0	10	3.9	14
芜湖市	5.9	6	1.7	15
宣城市	5.6	8	5.1	12
铜陵市	-5.8	16	-14.4	16
池州市	9.0	1	25.4	5
安庆市	6.5	2	38.1	3
黄山市	5.6	8	20.2	7

全省各市技改及房地产投资

单位：%

	技改投资 累计增速 (%)	位次	房地产投 资累计增 速(%)	位次
安徽省	25.5		-16.3	
合肥市	31.6	7	0.0	1
淮北市	42.4	5	-37.8	13
亳州市	62.1	2	-16.5	6
宿州市	71.9	1	-24.3	8
蚌埠市	10.3	14	-29.9	11
阜阳市	13.3	9	-27.5	10
淮南市	60.2	3	-2.9	2
滁州市	50.3	4	-26.6	9
六安市	12.6	12	-24.2	7
马鞍山市	11.2	13	-8.9	3
芜湖市	1.4	15	-10.1	4
宣城市	13.2	10	-33.6	12
铜陵市	-12.4	16	-44.2	16
池州市	12.9	11	-42.5	15
安庆市	31.9	6	-39.2	14
黄山市	20.7	8	-11.3	5

全省各市全社会用电量

单位：亿千瓦时

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	2736.7		14.0	
合肥市	475.1	1	17.4	3
淮北市	79.8	15	16.3	4
亳州市	95.2	11	15.3	5
宿州市	110.3	10	13.9	10
蚌埠市	110.5	9	17.6	2
阜阳市	181.0	5	14.7	7
淮南市	93.9	13	10.4	13
滁州市	277.5	2	14.3	9
六安市	145.4	7	14.8	6
马鞍山市	198.0	4	3.3	16
芜湖市	238.7	3	20.6	1
宣城市	165.2	6	12.9	11
铜陵市	94.1	12	8.3	15
池州市	92.5	14	10.4	14
安庆市	139.5	8	14.3	8
黄山市	44.5	16	12.1	12

全省各市工业用电量

单位：亿千瓦时

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	1660.7		11.3	
合肥市	231.8	1	15.9	3
淮北市	48.6	12	14.4	4
亳州市	28.2	15	6.0	13
宿州市	39.4	14	9.8	10
蚌埠市	52.0	11	17.9	2
阜阳市	64.9	10	12.0	7
淮南市	45.4	13	1.9	15
滁州市	204.3	2	12.9	6
六安市	77.3	7	13.2	5
马鞍山市	155.3	4	0.2	16
芜湖市	163.6	3	19.4	1
宣城市	113.6	5	10.3	9
铜陵市	70.8	8	4.0	14
池州市	70.3	9	7.4	12
安庆市	79.7	6	11.2	8
黄山市	19.9	16	9.2	11

淮南市统计局2024年9月份 工作要事及领导批示

1.9月4日，市统计局党组书记、局长葛远群，党组成员、副局长刘斌带队赴大通区、经济技术开发区实地调研投资重点项目。

2.9月5日，淮南市统计局召开全市名录库维护管理业务培训会，市统计局党组成员、副局长刘斌出席会议并讲话。

3.9月6日，市统计局举办学习贯彻党的二十届三中全会暨庆祝中华人民共和国成立75周年青年知识竞赛。

4.9月6日，市统计局能源科率队赴潘集区安徽淮南平圩发电有限责任公司开展“点对点”统计业务指导与服务。潘集区统计局、我市其他有热数据处理先进经验相关企业，共同参加了业务经验交流。

5.9月10日，市统计局工业科一行赴寿县对拟入库和部分在库企业提供统计服务，就企业生产经营情况开展调研。

6.9月11日，市统计局党组成员、副局

长章东东率评价组赴谢家集区开展统计基层基础规范化建设综合评价验收工作。

7.9月11日，市统计局评价组赴高新区开展统计基层基础规范化建设综合评价工作。

8.9月11日，市统计局普查中心赴八公山开展名录库现场核查。

9.9月12日-13日，省统计局服务业处副处长吕俊松一行来淮开展“四链”融合情况调研。省局服务业处二级调研员张涛参加调研，市统计局分管领导、业务科室负责人陪同调研。

10.9月12日，市统计局党组成员、副局长章东东赴谢家集区统计局宣讲党的二十届三中全会精神，区统计局党支部全体党员参加。

11.9月12日，市统计局评价组赴凤台县开展统计基层基础建设综合评价工作。

12.9月14日，市统计局党组书记、局长葛远群一行赴寿县三觉镇陈岗村看望慰问老党员、困难群众和驻村干部，并送去节日祝福。

13.9月14日，市统计局党组成员、副局长刘斌赴田家庵区龙泉街道宣讲党的二十届三中全会精神，龙泉街道全体党员参加。

14.9月14日，市统计局农村科深入凤台县州来绿港现代智慧农业产业园对数字农业展开调研。

15.9月14日，市统计局评价组赴八公山区开展统计基层基础规范化建设综合评价工作。

16.9月19日，市统计局召开全市农村统计工作会议，局二级调研员祁勇出席并主持会议，市统计局农业科、各县区局分管领导及业务骨干参加会议。

17.9月19日，淮南市统计局党组专题会议学习了新修改《统计法》，国家统计局党组书记、局长康义的《深入学习贯彻新修改〈统计法〉为中国式现代化提供坚实统计保障》文章，国家统计局《关于深入学习宣传贯彻〈中华人民共和国统计法〉的通知》的主要内容。

18.9月24日，淮南市统计局、田家庵区统计局、高新区统计机构在新世界休闲生活广场联合举办以“数览发展、向新而行”为主题的第十五届“中国统计开放日”活动。

19.9月24日-25日，淮南市统计局按照省统计局统一部署，定向检查高新区1家企

业，随机抽取凤台县5家企业开展涉外调查专项执法检查工作。

20.9月25日，市统计局党组书记、局长葛远群，党组成员、副局长刘斌一行前往田家庵区淮滨街道旭日苑社区召开文明城市创建工作现场会议，田家庵区统计局、淮滨街道街道、旭日苑社区负责同志参加了会议。

21.9月27日，市统计局党组书记、局长葛远群一行赴厦门大学对接统计干部培训相关工作。

22.9月27日，市统计局召开全市能源统计工作会议，市统计局能源科科长杜贵胜主持会议，市统计局能源科全体人员、部分县区局分管领导、各县区、园区业务骨干参加会议。

23.9月29日，市统计局工业科与发改委相关业务科室赴寿县寿蜀、新桥园区开展规模以上工业企业生产经营情况调研。